A cietas beatissimi Pauli apostoli, vasis electionis, qui non diverso, sicut hæretici garrunt ^e, sed uno tempore, uno eodemque die, gloriosa morte cum Petro in urbe Roma sub Cæsare Nerone agonizans, coronatus est : et pariter supradictam Romanam Ecclesiam Christo Domino consecrarunt, aliisque omnibus in universo mundo sua præsentia atque venerando triumpho prætulerunt. Est ergo prima Petri apostoli sedes Romana Ecclesia, non habens maculam, neque rugam, nec aliquid hujusmodi. Secunda autem sedes apud Alexandriam ^f Petri a Marco nomine ejus discipulo atque evangelista consecrata est; ipseque in Ægyptum directus a Petro apostolo, verbum veritatis prædicavit, et gloriosum martyrium consummavit. Tertia vero sedes apud Antiochiam beatissimi apostoli Petri habetur honorabilis, et quod illam primitus quam Romam veniret, habitavit, et illic primum nomen Christianorum novellæ gentis exortum est. ^g Finis.

PARS SECUNDA ET TERTIA.

Decretum Gelasianum, ex mss. Vaticanis, necnon Paraphrasis ejusdem decreti.

(Hæc inter opera Gelasii melius collocanda reservamus, ubi, si placet, legesis.)

SCHOLIA.

^a In canone Innocentii I, et in aliis hæc tres Epistolæ unius Joannis apostoli esse dicuntur. In canone Damasi una Joanni apostolo, duæ Joanni presbytero ascribuntur ex sententia, quam Hieronymus innuit de Vir. illustr. c. 9 : *Scriptis autem (Joannes apostolus) et unam epistolam... Reliquæ autem duæ... Joannis presbyteri asseruntur.* Antiquitas canonis Damasi ex hac parte comprobatur.

^b Diess. scribit *Zelotis*; Vat. 1, *Zelotes*. In Diess. additur, *Explicit canon Novi Testamenti.*

^c Inserta hæc etiam sunt in Decreto Gelasii : sed scripturam exhibemus Vat. 1, quæ in non paucis differt a vulgata lectione, ut decretum ipsum Gelasii mox describendum conferenti patebit. Cresconiana collectio apud Baronium anno 69, num. 4, nonnihil etiam differt a Vat. 1, ut et apostolicas pro atque apostolicas, et mox *Ecclesia catholica per gratiam Dei fundata est, et unus thalamus Christi sit.* Amortius ad marginem notat : *Continuatio per Gelasium papa anno 494, nescio, an ex codice. Verba, Item dictum est, innuunt, idem concilium sub Damaso continuari.*

^d Cresconiana collectio *Romanæ ecclesiæ nonnullis synodicalis constitutis cæteris, etc.* Postea inquit *pro inquit.* Infra, *et quæcumque ligaveris super terram, erunt ligata et in cælo, et quæcumque solveris super terram, erunt soluta et in cælo.*

^e Notatur in marg. Vat. 1, *Anacletus in epist. 3, et Gelasius papa in epistola decretali.* Gelasii epistola decretalis est decretum postea proferendum. Epistole Anacleti censentur suppositæ : in ea 3 epistola, quamvis plura ex verbis et sententiis hujus synodi producuntur, desunt tamen hæc verba, *sicut hæretici garrunt* : ac fortasse huic loco ab aliquo assuta sunt. Nonnulli enim sunt ex antiquis Patriarchis, qui Petrum, et Paulum Romæ quidem, et eodem die, sed non eodem anno martyrium subiisse affirmant, ut ostendi in comment. ad Prudentium hymn. 12 Perist. vers. 5. Addo nunc Sacramentarium, quod S. Leoni Blanchinus affinxit, alii ad Gelasium referunt, nonnulli ad privatam aliquem veterem scriptorem, in præfat. Natal. apostol. Petri et Pauli : *Sic dispensatione diversa unam Christi familiam congregantes, tempore licet discreto, recurrens una dies in æternum, et una corona sociavit.* Fortasse